АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

КОМИССИЯ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ
ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ

И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ
692980 Приморский край Лазовский муниципальный округ, с. Лазо ул. Некрасовская 31

т.ф.(8-42377).20-1-63. 20-5-58. ЕДДС т.ф 20-4-70. lazomhs@mail.

РЕШЕНИЕ

07.09.2022 года                                 с. Лазо                                                       № 34

О внесении изменений в Решение КЧС Лазовского муниципального округа от
15.07.2022г. № 25 «О  введении на территории Лазовского муниципального

округа режима чрезвычайной  ситуации муниципального  характера»

   В связи с прохождением супертайфуна «HINNAMNOR» в период с 5 сентября

по 7 сентября 2022 года, в Лазовском районе выпал сильный дождь 06.09.2022г. с

количеством 196 мм менее чем за 24 часа. Вечером с усилением ветра до 15м/с. На

реках  Лазовского  муниципального  округа  образовался  резкий  подъем  воды   в

результате дождевого паводка. Создалась угроза подтопления территорий ливневым

склоновым  стоком,  от  разлива  ручьев  и  малых  водотоков,  подтоплением  дорог,

низководных мостов - на 13 км гос. трассы Лазо - Заповедное кл. Кедровка обмыло

мост с двух сторон, происходит подмыв 2х мостовых сооружений на 1, 2 км. трассы

Сокольчи-Валентин.

Закрыт проезд к населенным пунктам:

пгт. Преображение- 6693 чел. домов-623, социально значимые объекты- 3;

с. Чистоводное — 50 чел. домов 30, социально-значимый объект- 1

с.Киевка — 469 чел, домов- 208, социально-значимый объект — 1;

с.Свободное- 5 чел. домов 6;

на 5-6 км. переливом обмыта дорога , отсутствует проезд к населенным пунктам.

с. Черноручье — 302 чел., домов- 108, социально-значимых объектов- нет;

с.Валентин- 808 чел., домов -204,социально-значимый объект- 1

с.Глазковка- 106 чел., домов -23.

mailto:iazomhs@mail.primorye.ru

     В 18.00 аварийное электроэнергии на 47 км., в результате чего без электроэнергии

остались  все  населенные  пункты  Лазовского  муниципального  округа   кроме

п.Преображение и с.Киевка.

 Без водоснабжения остались с.Валентин и с. Глазковка.

В целях подготовки территорий Лазовского муниципального округа к прохождению

тайфуна,  предупреждения  возникновения  ЧС,  связанных  с  заторами  на  дорогах,

нарушение  связи,  электро-,  водоснабжения,  оказания  помощи  населению,

Оперативный штаб КЧС и ОПБ Лазовского муниципального округа

РЕШИЛ:
1.  Признать  ситуацию,  складывающуюся  на  территории  Лазовского

муниципального  округа,  в  связи  с  влиянием  супертайфуна  «HINNAMNOR»,

требующей принятия  оперативных мер.

       2. Внести в Решение КЧС Лазовского муниципального округа от 15.07.2022г.

№25  «О   введении  на  территории  Лазовского  муниципального  округа  режима

чрезвычайной  ситуации муниципального  характера» следующие изменения:

      2.1. Определить границы зон чрезвычайной ситуации (далее – ЧС) в пределах

следующих населенных пунктов и территорий Лазовского муниципального округа  -

пгт.  Преображение (весь поселок),  с.Сокольчи (все село),  с.Черноручье  (все село),

с.Глазковка  (все  село),  с.Старая  Каменка  (все  село),  с.Валентин  (все  село),

с.Заповедный (все село), с. Киевка (все село), с.Чистоводное (все село), с.Свободное

(все  село),  с.Лазо  (все  село),  с.Кишиневка  (все  село),  с.Данильченково  (все  село),

с.Беневское  (все  село),  с.Скалистое  (все  село),  с.Зеленый  (все  село),  маяк  Маяк-

Островной (вся территория).

2.1.1. Объекты ЖКХ:

        п.Преображение  - котельная №5/2 ул.30 Лет Победы № 11а

        п.Преображение  - котельная №5/5 ул.Заречная 31;

2.1.2. автомобильные дороги:

      п. Преображение :

ул. Советская;

ул. Заречная;

ул. Ленинская;

ул. 30 Лет Победы;

ул. Центральная;

ул. Горная;

ул. Сейнерная;

ул. Тигровая;

ул. Новостройная;

ул. Новая;

ул. Ключевая;

ул. Таежная до развилки с/о «Маяк», с/о «Спутник»;

пионерлагерь – с/о « Спутник»;

развилка с/о «Спутник»- с/о «Маяк» - развилка – с/о «Маяк»-с/о «Березка»;

от развилки с/о «Спутник»- с/о «Маяк» до конечной остановки с/о «Березка»;

   с.Лазо:

ул. Набережная;

ул. Луговая;

ул. Киевская;

ул. 50 лет ВЛКСМ;

ул. Пушкинская;

ул. Некрасовская;

ул. Подгорная;

ул. Ключевая;

   с.Старая Каменка:

ул. Речная;

ул. Дачная;

   с. Кишиневка:

ул. Центральная;

ул. Советская;

ул. Речная;

ул. Школьная;

      с. Беневское:

ул. Подгорная;

ул. Подстанция;

ул.Горького;

     с. Свободное:

ул. Озерная;

      с. Киевка:

 ул. Пионерская;

 ул. Северная;

 ул. Ключевая;

 а/д Лазо – Заповедное, 62-68 км;

    с. Чистоводное:

ул. Центральная;

ул. Молодежная;

    с. Глазковка:

 ул. Подгорная;

ул. Молодежная;

ул. Тигровая;

    с. Валентин:

ул. Подгорная;

ул. Первомайская;

ул. Школьная;

ул. Ключевая;

ул. Заречная;

ул. Камчатская;

ул. Валентиновская;

ул. Таежная;

ул. Набережная;

ул. Новая;

ул. Кедровая;

      с. Черноручье:

ул. Советская;

ул. Зеленая;

ул. Шевченко;

ул. Весенняя;

      с. Сокольчи:

ул. Лазо;

ул. Ключевая;

ул. Молодежная;

ул. Весенняя;

      с. Данильченково:

ул. Партизанская;

ул. Веселая;

ул. Ключевая.

3.   Оперативному штабу  продолжать   постоянный сбор,  обработку и  обмен

информацией  по  защите  населения,  территорий  от  ЧС  и  обеспечению  пожарной

безопасности  населения,  готовить  необходимые  указания  по  проведению

мероприятий,  применению  сил  и  средств  звена  Приморской  территориальной

подсистемы РСЧС  Лазовского муниципального округа в режиме ЧС.

4. Штаб развернут на базе ЕДДС Лазовского муниципального округа (с. Лазо,

ул.  Некрасовская,  д.  31  телефон/факс  8(42377)  20-4-70,  электронный  адрес:

eddslazo@mail.ru.

   5.  Основные  усилия  в  сложившихся  условиях  сосредоточить  на

жизнеобеспечении  населения  округа,  функционировании  социально  значимых

объектов  и  объектов  здравоохранения,  недопущении  гибели  людей,  обеспечение

сохранности материальных ценностей.

        Задачи выполнять в последовательности в соответствии с решением КЧС № 25

от 15.07.2022 года  «О введении на территории Лазовского муниципального округа

режима чрезвычайной ситуации муниципального характера».

6. Аварийно-спасательные и другие неотложные работы организовать в 2 этапа:

      1 этап - проведение разведки и поисково-спасательных работ, спасение людей и

отселение их из районов чрезвычайной ситуации;

2 этап - восстановление систем обеспечивающие жизнедеятельность населения в

зоне ЧС.

Группировку  сил  и  средств звена  Приморской  территориальной  подсистемы

РСЧС Лазовского  муниципального  округа определить  в  составе  –  81  человек,

техники – 37 ед., в том числе: автомобилей 16 ед., спец.техники- 19 ед., плавсредств –

2 ед.

Аэромобильная  группировка  Амурского  спасательного  центра  в  составе  –  10

человек, техники – 1 ед., плавсредств – 1 ед.

Поисково-спасательная служба Приморского края в составе – 5 человек, техники

– 1 ед.

Поисково-спасательный отряд по проведению подводных работ спецназначения

ГУ МЧС России по Приморскому краю г.Находка в составе – 6 человек, техники – 3

ед., плавсредств – 1 ед.

mailto:eddslazo@mail.ru

Работы  проводить  круглосуточно,  количество  смен  в  эшелоне  определить

решением руководителей проведения АСДНР.

        7.  Начальникам  и  помощникам  главы  администрации   Лазовского

муниципального округа территориальных отделов:

7.1.  Продолжать  мониторинг  обстановки  на  подведомственных территориях,

ежедневно докладывать об обстановке в  ЕДДС  Лазовского муниципального округа

по телефону 20-4-70.

    7.2. Проводить анализ дорожной инфраструктуры для дальнейшего проведения

оперативных работ.

          Продолжить функционирование Лазовского звена РСЧС в объявленном ранее

режиме ЧС от 15.07.2022 года.

Глава Лазовского муниципального округа –
председатель КЧС и ОПБ                                                                         Ю.А.Мосальский

    Приложение 1
Состав

Оперативного штаба
Руководитель
оперативного штаба

Глава Лазовского муниципального округа

Заместитель главы администрации Лазовского муниципального округа

Первый заместитель министра транспорта и дорожного хозяйства Приморского
края

Прокурор Лазовского района
Заместитель  директора  по  гражданской  защите  ГКУ  Приморского  края  по
пожарной  безопасности,  делам  гражданской  обороны,  защите  населения  и
территорий от чрезвычайных ситуаций

Заместитель председателя Думы Лазовского муниципального округа

Заместитель  главы  администрации  Лазовского  муниципального  округа  –
начальник ФЭУ

Заместитель  главы  администрации  Лазовского  муниципального  округа,
начальник управления по работе с территориями

Начальник  управления  образования  администрации  Лазовского
муниципального округа
и.о.начальника  отдела  мобилизационной  работы   и  делам   ГО  и  ЧС
администрации Лазовского МО

и.о.начальника  отдела  архитектуры,  градостроительства,  земельных  и
имущественных отношений
и.о.начальника Лазовского территориального отдела Лазовского
муниципального округа;
Начальник Преображенского территориального отдела Лазовского
муниципального округа;
Помощник главы администрации Лазовского муниципального округа Беневской
территориальный отдел;
Помощник главы администрации Лазовского муниципального округа
Чернорученский территориальный отдел;
Директор филиала «Лазовский» АО «Примавтодор»

Генеральный директор АО «Примавтодор»

гл.специалист  отдела  мобилизационной  работы   и  делам   ГО  и  ЧС
администрации Лазовского МО
Начальник  ОНД и ПР Лазовского МО
И.о.начальника ПП №21(дислокация с. Лазо) МОМВД России «Партизанский»
Начальник ПП №22(дислокация с. Лазо) МОМВД России «Партизанский»
Начальник 15 ОПС по охране Лазовского муниципального района
Представители филиала ПРЭС АО Дальневосточной распределительной сетевой
компании
Начальник  ПАО  «Ростелеком»  Приморский  филиал  Межрайонный  центр
технической эксплуатации телекоммуникаций Лазовский
Начальник КГУП «Приморский водоканал производственный участок «Лазо»

 Главный врач КГБУЗ «Лазовская ЦРБ»
Начальник юридического отдела администрации
Представители Находкинского ПСО
Представители ФБУ «Авиалесоохрана»
Представители КГУП «Примтеплоэнерго»